
1 

 

 

UCHWAŁA NR 339/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 13 marca 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz oraz 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Skalbmierzu, dotyczącej zmiany uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego nr XXV/356/16 z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego”  

w zakresie utworzenia jednego regionu gospodarki odpadami komunalnymi albo przypisania 

Miasta i Gminy Skalbmierz do regionu gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie  

w województwie małopolskim. 

 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1, art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie uwzględnia petycji Burmistrza Miasta  

i Gminy Skalbmierz oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Skalbmierzu, dotyczącej 

zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr XXV/356/16 z dnia 27 lipca 

2016 r. w sprawie uchwalenia aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego” w zakresie utworzenia jednego regionu gospodarki odpadami 

komunalnymi albo przypisania Miasta i Gminy Skalbmierz do regionu gospodarki odpadami 

komunalnymi w Krakowie w województwie małopolskim. Uzasadnienie stanowiska Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 1.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

    Marszałek Województwa 

 

       

          Andrzej Bętkowski



2 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa 

 

 

Uzasadnienie 

 

W wyniku rozpatrzenia niniejszej sprawy, petycji nie uwzględniono. Petycja odnosi się do 

zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr XXV/356/16 z dnia 27 lipca 

2016 r. w sprawie uchwalenia aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego”. Organem właściwym do rozparzenia petycji jest Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, do którego kompetencji należy podjęcie inicjatywy uchwałodawczej o 

zmianie uchwały w sprawie uchwalenia wojewódzkiego planu gospodarki odpadami (art. 36 

ust. 2 oraz art. 37 ust. 2 ustawy o odpadach). 

Zgodnie z uchwałą Nr 2594/17 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 maja 

2017 r. w sprawie inicjatywy Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w zakresie 

aktualizacji WPGO, przedmiotowy wniosek zostanie rozpatrzony w ramach sprawozdania  

z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” za okres 

sprawozdawczy 2017 – 2019. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, w myśl podjętej 

uchwały wszystkie wnioski w sprawie aktualizacji WPGO, rozpatrzy zbiorczo na etapie 

sporządzania sprawozdania z realizacji WPGO za lata 2017-2019 i rozstrzygnie  

o konieczności aktualizacji WPGO w treści tego sprawozdania. Zgodnie z art. 39 ust. 2 ww. 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992 ze zm.) sprawozdanie 

z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” zarząd 

województwa obowiązany jest przedłożyć sejmikowi województwa oraz ministrowi 

właściwemu do spraw środowiska w terminie 12 miesięcy po upływie okresu 

sprawozdawczego tj. do końca 2020 r.  

Niezależnie od powyższego, podejmowanie obecnie działań zmierzających do zmiany 

WPGO jest nieuzasadnione z uwagi na projektowane obszerne zmiany przepisów ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawy o odpadach (projekt z 9 stycznia 

2019 r.). Przepisy te zakładają m.in. zmianę systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, obejmującą likwidację instalacji regionalnych w odniesieniu do odpadów 

zielonych, istotną zmianę definicji instalacji regionalnej, a także likwidację regionów 

gospodarki odpadami komunalnymi. Zmiany te obowiązywałyby z mocy prawa, bez 

konieczności zmiany treści WPGO, z datą wejścia w życie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

W załączeniu przesyłam kserokopię uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 26 maja 2017 r. Nr 2594/17. 

 


